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Er Danmark globaliseringsparat? Hvis man skal tro de mange 
sammenlignende undersøgelser, der konstant bliver produceret 
af internationale organisationer, de økonomiske nyhedsmedier 
og transnationale interesseorganisationer, har Danmark de 
senere år været en rollemodel i international sammenhæng. ‘Den 
danske model’ har tilsyneladende gjort os i stand til at høste 
globaliseringens fordele og tage højde for dens ulemper. 

Men hvad består denne model egentlig af, hvordan fungerer den, 
og hvordan virker globaliseringen i sig selv tilbage på denne? 
Hvor levedygtig er modellen på sigt, ikke bare i økonomisk 
forstand, men også politisk, miljømæssigt og socialt?

Sådanne spørgsmål sætter rammerne for Den danske model og 
globaliseringen, og det vises samtidig, at ‘den danske model’ ikke 
fi ndes som fast, afgrænset størrelse, men nærmere som en dynamisk 
mosaik af mange modeller, der udvikler sig på forskellige måder i 
lyset af globaliseringen. Nogle elementer er sårbare og foranderlige i 
mødet med globaliseringen. Andre er særdeles robuste og har lange 
historiske rødder. Nogle dele af den danske model kan iagttages 
umiddelbart i form af et sæt samfundsinstitutioner. Andre dele er 
uformelle og har med værdier og social sammenhængskraft at gøre. 

Den danske model og globaliseringen er en lærebog, der er 
rettet mod universiteternes grunduddannelser, seminarierne 
og efter- og videreuddannelse i den o� entlige sektor. Efter 
hvert kapitel er der forslag til videre studier og øvelser.

I S B N 978-87-593-1470-8

9 788759 314708

»Martin Marcussen har skrevet en særdeles 
vigtig, nyttig og skarp bog om Danmark i 
globaliseringens tidsalder. Den er velskrevet, 
pædagogisk og samtidig på et stærkt fagligt 
niveau. Den er længe savnet og vil blive 
uomgængelig på mange uddannelser i 
landet.«
Lars Bo Kaspersen, Professor, Director
International Center for Business and Politics, 
Copenhagen Business School

»En glimrende bog om den dynamiske og 
mangefacetterede danske model set i lyset af 
den multidimensionelle globaliseringsproces. 
Den bør i kraft af sine klare pointer, gode 
oversigter, relevante illustrationer og 
opfordringer til refl eksion være en kernetekst 
i studiet af samspillet mellem det nationale 
og internationale niveau.«
Jacob Torfi ng, Professor i Politik og 
Institutioner, Roskilde Universitet

»… en vellykket og videnmættet bog med 
nuancerede diagnoser af globaliseringens 
mangeartede udfordringer til det danske 
samfund og balancerede vurderinger af den 
danske models styrker og svagheder …«
Peter Munk Christiansen, Professor, 
Institut for Statskundskab, Århus Universitet
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